5

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.10.2024 № 534-п
О Порядке предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района бюджету Гаврилово-Посадского городского поселения для осуществления полномочий по организации в границах сельских поселений, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района водоснабжения населения, водоотведения в части полномочий по централизованному водоснабжению и водоотведению в селах Шекшово, Непотягово, Новоселка, Лычево, Лобцово
В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодека Российской Федерации, руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района  постановляет:
1. Утвердить Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района бюджету Гаврилово-Посадского городского поселения для осуществления полномочий по организации в границах сельских поселений, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района водоснабжения населения, водоотведения в части полномочий по централизованному водоснабжению и водоотведению в селах Шекшово, Непотягово, Новоселка, Лычево, Лобцово, согласно приложению.

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в   сборнике   «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.
Настоящее  постановление  вступает  в силу со дня официального опубликования.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района

                                             В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
 муниципального района

                                                                от 14.10.2024 № 534-п

ПОРЯДОК

предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района бюджету Гаврилово-Посадского городского поселения для осуществления полномочий по организации в границах сельских поселений, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района водоснабжения населения, водоотведения в части полномочий по централизованному водоснабжению и водоотведению в селах Шекшово, Непотягово, Новоселка, Лычево, Лобцово
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 28.07.2020 № 301 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Гаврилово-Посадского муниципального района органам местного самоуправления Гаврилово-Посадского городского поселения» и определяет Порядок предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района бюджету Гаврилово-Посадского городского поселения для осуществления полномочий по организации в границах сельских поселений, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района водоснабжения населения, водоотведения в части полномочий по централизованному водоснабжению и водоотведению в селах Шекшово, Непотягово, Новоселка, Лычево, Лобцово (далее – иные межбюджетные трансферты).
2. Размер иных межбюджетных трансфертов определяется в соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку и утверждается решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района о бюджете Гаврилово-Посадского муниципального района на очередной финансовый год и на плановый период.
3. Главным распорядителем иных межбюджетных трансфертов является Финансовое управление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее – Финансовое управление).
4. Иные межбюджетные трансферты предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района в пределах лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в установленном бюджетным законодательством Российской Федерации порядке.
5. Финансовое управление перечисляет иные межбюджетные трансферты в установленном порядке на счет бюджета Гаврилово-Посадского городского поселения, открытый в Управлении Федерального казначейства по Ивановской области.
6. Иные межбюджетные трансферты расходуются на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка.

7. Учет операций, связанных с использованием иных межбюджетных трансфертов, осуществляется на лицевых счетах получателей.
Приложение 1
к Порядку предоставления и
расходования иных межбюджетных
трансфертов из бюджета Гаврилово-
Посадского муниципального района бюджету
 Гаврилово-Посадского городского поселения
для осуществления полномочий по
организации в границах сельских поселений,
расположенных на территории Гаврилово-
Посадского муниципального района
водоснабжения населения, водоотведения в
части полномочий по централизованному
водоснабжению и водоотведению
в селах Шекшово, Непотягово, Новоселка,
Лычево, Лобцово
МЕТОДИКА

определения размера иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района бюджету Гаврилово-Посадского городского поселения для осуществления полномочий по организации в границах сельских поселений, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района водоснабжения населения, водоотведения в части полномочий по централизованному водоснабжению и водоотведению в селах Шекшово, Непотягово, Новоселка, Лычево, Лобцово
Размер иных межбюджетных трансфертов из бюджета Гаврилово-Посадского муниципального района бюджету Гаврилово-Посадского городского поселения для осуществления полномочий по организации в границах сельских поселений, расположенных на территории Гаврилово-Посадского муниципального района водоснабжения населения, водоотведения в части полномочий по централизованному водоснабжению и водоотведению в селах Шекшово, Непотягово, Новоселка, Лычево, Лобцово определяется по формуле:

ИМБТ = ( Пi - Зi , где

ИМБТi – размер иных межбюджетных трансфертов

Пi – поступления, связанные с организацией водоснабжения населения, водоотведения в части полномочий по централизованному водоснабжению и водоотведению в i-ом селе;
Зi – затраты, связанные с организацией водоснабжения населения, водоотведения в части полномочий по централизованному водоснабжению и водоотведению в i-ом селе;
n

i=1